
  

  

 
 

1/5 

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

Váš dopis 
zn. 

   

Ze dne    
 Naše zn. 42955/2019-SŽDC-GŘ-O8  

Listů/příloh 5  
   
Vyřizuje Ing. Tereza Zachová  
Telefon ---  
Mobil ---  
E-mail ---  
    
Datum 19.07.2019   
 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace II. 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) zadává v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby s názvem  
 
„Služby samostatného zprostředkovatele“ 

 

Veřejná zakázka byla zahájena odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 
dle § 212 zákona do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku evropské unie (TED) 
dne 1. 7. 2019, které bylo přijato. Uveřejněna byla v Úředním věstníku Evropské unie (TED) 
pod č.: 2019/S 128-314840 dne 4. 7. 2019 a ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č.: 
Z2019-022264 dne 4. 7. 2019. Systémové číslo veřejné zakázky na Profilu zadavatele je 
P19V00001701. 
 

Zadavatel obdržel dne 16. 7. 2019 v 13:08 hod. a v 13:33 hod. žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. II v souladu s 
ustanovením § 98 zákona odpovídá na tuto doručenou žádost k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1:  
„Prosím o upřesnění, kolik je povoleno členů odborného týmu? Dle čl., 8.6.1 je uveden max. 
počet 3 osoby, přičemž v čl. 9.4.4 jsou povoleni další 2 libovolné osoby, a to 1 osoba za 
specialistu na majetek, odpovědnost a neživot a 1 osoba za zadávací řízení. Rozumíme tomu 
tedy správně, že odborný tým je složen z:  
• 1 specialista majetek + odpovědnost + neživot 
• 1 libovolná osoba majetek + odpovědnost + neživot 
• 2 specialisté vozidla 
• 1 libovolná osoba zadávací řízení 
Celkem tedy 5 osob.“ 
 
Odpověď č. 1: 
 
Ano, rozumíte tomu správně. Nicméně „libovolné osoby“ dodavatel nabídnout může za účelem 
získání vyššího počtu bodů v rámci hodnocení, ale nemusí. Jedná se tedy pouze o možnost 
dodavatele, nikoli povinnost.  
 
Odborný tým dodavatele musí být složen minimálně ze tří osob (1 specialista na majetek + 
odpovědnost + neživotní pojištění a 2 specialisté na vozidla). Takto složený tým musí 
nabídnout každý dodavatel – jedná se o závaznou minimální podmínku (bod 8.6.5 zadávací 
dokumentace). Pokud dodavatel takto složený tým nenabídne, jedná se o důvod pro vyloučení 
ze zadávacího řízení.  
 
V rámci hodnocení je pak lépe hodnocena nabídka dodavatele, jehož členové týmu mají další 
pro zadavatele relevantní zkušenosti (bod 9.4.4 zadávací dokumentace). Jsou tedy hodnoceni 
členové týmu dle předchozího odstavce a dále zadavatel umožnil získat v rámci hodnocení body 
i za další (fakultativní) členy týmu. Tým dodavatele tedy bude mít celkem 3 až 5 osob.  

 



  

 

2/5    
 

 
Pokud např. povinně uvádění členové týmu sami splní všechny zkušenosti v rámci hodnocení, 
tj. dodavatel obdrží za takto sestavený tým maximální počet bodů, pak dodavatel žádné další 
libovolné osoby do svého týmu již nezařadí. 
 
Dotaz č. 2: 
„Metodika práce má být předložena v editovatelné podobě (čl. 9.5.3), přičemž dle čl. 19.3 
nutné vložit jako jeden soubor, případně zip. Rozumíme tomu správně, že lze předložit 1 
soubor scan kvalifikace, 1 soubor word metodika práce a v PDF další přílohy (krycí list, …)?“ 
 
Odpověď č. 2: 
 
Ano, rozumíte tomu správně. Lze vkládat soubory za sebe (jakkoli libovolně) nebo vše do 
jednoho ZIP souboru nebo více ZIP souborů vedle sebe. Nelze pouze vkládat ZIP soubor, který 
obsahuje další ZIP soubor. Velikost každého vkládaného souboru je zároveň omezena na max. 
38 MB. Celková velikost nabídky ale omezena není.  
 
Jedná se o technické nastavení elektronického nástroje EZAK. Případné další informace lze 
získat v příručce pro dodavatele nebo na technické podpoře EZAK.  
 
Dotaz č. 3: 
„Požadavek na předložení informací o zprostředkovateli. Dle č. 20.6 požadováno až u 
vybraného dodavatele, dle návrhu smlouvy uvedeno jako příloha smlouvy, tedy nedílnou 
součástí předloženého návrhu. Rozumíme tomu tak, že vše, co je uvedeno jako příloha návrhu 
smlouvy, musí být přiloženo i když se jedná o některé dokumenty, které mají být předloženy 
pouze u vybraného uchazeče nebo dokumenty, které jsou požadovány v obsahu nabídky jako 
samotné (např. krycí list,…) – budou tedy některé dokumenty předloženy duplicitně?“ 
 
Odpověď č. 3: 

 

Veškeré dokumenty postačuje v nabídce předložit vždy pouze 1x. Z důvodu větší přehlednosti 
doporučujeme dodržet požadavky dle obsahu nabídky. Přílohy smlouvy budou sestaveny až 
před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem na základě jeho nabídky.  Dokumenty 
vyžadované v čl. 20.4 až 20.6 zadávací dokumentace předloží vybraný dodavatel na výzvu 
zadavatele před podpisem smlouvy. 
 
Pro úplnost zadavatel upozorňuje, že dodavatel není povinen předkládat v rámci své nabídky 
ani text návrhu smlouvy (srov. čl. 14.2 zadávací dokumentace). 
 

Dotaz č. 4: 
„V příloze č. 4 je požadována informace o výši odměny makléře u referenčního klienta. Dle 
našeho názoru se jedná o citlivý údaj. V případě, že nebude v nabídce uvedeno, jedná se o 
porušení zadávacích podmínek a případné vyloučení?“ 
 
Odpověď č. 4 
 
Požadavek na tento údaj vyplývá přímo z ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Dodavatel je tedy povinen jej uvést, přičemž 
jeho neuvedení může být důvodem pro vyloučení z účasti v zadávacím řízení. Dodavatel 
nicméně může tyto údaje v nabídce označit za důvěrné ve smyslu ust. § 218 ZZVZ. 
 
Dotaz č. 5 
„Příloha č. 5 – odborný tým. Kam doplnit libovolné osoby odborného personálu, dle čl. 9.4.4“ 
 
Odpověď č. 5 
 
Příloha č. 5 je určena pouze pro prokazování technické kvalifikace. Do této přílohy dodavatel 
uvede pouze specialisty dle bodu 8.6.5 zadávací dokumentace. Jedná se pouze o 3 povinné 
členy týmu (specialisty) – srov. odpověď na dotaz č. 1 výše. 
 
Ostatní fakultativní členy týmu (max. dvě libovolné osoby odborného personálu) lze uvést 
přílohy č. 7, která je určena pro hodnocení. 
 



  

 

3/5    
 

Profesní životopisy musí být předloženy pro všechny členy týmu dodavatele (povinné i 
fakultativní). 
 
Dotaz č. 6 
„Reference u specialistů na majetek, odpovědnost a neživot a specialistů na vozidla – 
rozumíme tomu správně, že tento požadavek je povinen předložit pouze specialista nikoli druhá 
libovolná osoba? Stejně tak u specialisty na zadávací řízení?“ 
 
Odpověď č. 6 
 
Z dotazu není zřejmé, zda jsou myšleny reference v rámci technické kvalifikace (bod 8.6.5 
zadávací dokumentace) nebo hodnocení (bod 9.4.4 zadávací dokumentace). Pokud níže 
uvedená odpověď není pro dodavatele dostačující, doporučujeme dotaz upřesnit a zaslat znovu. 
 
Povinně uvádění členové týmu, tj. 1 specialista na majetek, odpovědnost a neživotní pojištění a 
2 specialisté na vozidla musí splnit podmínky stanovené v bodu 8.6.5 zadávací dokumentace. 
Jedná se o minimální podmínky, které tyto osoby musí splnit. Nesplnění těchto podmínek, tj. 
technické kvalifikace, bude důvodem pro vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení. Tito 
povinní členové týmu budou uvedeni v příloze č. 5. 
 
Technickou kvalifikaci dle čl. 8.6.5 zadávací dokumentace musí splnit pouze povinně uvádění 
členové týmu. U libovolných osob uváděných „navíc“ pro účely hodnocení se splnění technické 
kvalifikace, tj. referencí dle čl. 8.6.5 zadávací dokumentace nezkoumá.  
 
Pokud se dodavatel rozhodne začlenit do svého týmu až 2 libovolné osoby (fakultativní členy 
týmu), musí tyto osoby splnit pouze zkušenosti uváděné v rámci hodnocení (bod 9.4.4 
zadávací dokumentace).  
 
Do přílohy č. 7 uvede dodavatel povinné i fakultativní členy týmu, resp. všechny osoby, za něž 
hodlá získat body v rámci hodnocení (dle pravidel čl. 9.4.4 zadávací dokumentace). 
 
Dotaz č. 7 
„V registru smluv jsme nedohledali následující smlouvy: 
 
1) Pojištění motorových vozidel (povinné ručení, havarijní pojištění, úrazové pojištění osob ve 
vozidle a doplňková pojištění) - Pojistitel – Allianz pojišťovna, a.s., č. pojistné smlouvy 898 304 
422  
2) Pojištění nemovitosti a odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti (sídlo zadavatele – Dlážděná, 
Praha) – pozn. starší smlouva není uveřejněna v registru smluv - Pojistitel – ČSOB Pojišťovna, 
a.s., č. pojistné smlouvy 8024948914 
3) Pojištění nemovitostí a jejich vnitřního vybavení v lokalitě Praha Hlavní nádraží - Pojistitel – 
Allianz pojišťovna, a.s. a Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, č. pojistné 
smlouvy (majetek) 400 045 120, č. pojistné smlouvy (terorismus) 400 045 121  
4) Pojištění majetku (Masarykovo nádraží v Praze) - Pojistitel – Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group, č. pojistné smlouvy 7720779170 
 
Zadávací dokumentace se na tyto pojistné smlouvy odkazuje v bodě 4.5. 
 
Mohl bych požádat o jejich poskytnutí / zveřejnění?“ 
 
Odpověď č. 7 
 
Pojistnou smlouvu na Pojištění motorových vozidel (povinné ručení, havarijní pojištění, úrazové 
pojištění osob ve vozidle a doplňková pojištění) - Pojistitel – Allianz pojišťovna, a.s., č. pojistné 
smlouvy 898 304 422 je možné stáhnout na veřejně dostupné webové  adrese registru smluv: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3036494  
 
Pojistné smlouvy na Pojištění nemovitostí a jejich vnitřního vybavení v lokalitě Praha Hlavní 
nádraží - Pojistitel – Allianz pojišťovna, a.s. a Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group, č. pojistné smlouvy (majetek) 400 045 120, č. pojistné smlouvy (terorismus) 400 
045 121 je možné stáhnout na veřejně dostupných webových adresách registru smluv: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8910631 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8910739  
 



  

 

4/5    
 

Zadavatel se rozhodl pro jistotu uvést webové adresy, odkud je možné stáhnout i níže uvedené 
pojistné smlouvy, které nebyly předmětem dotazu: 

- Pojistnou smlouvu na Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti s 
provozováním železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti, zajišťováním údržby, 
opravy, rozvoje, modernizace železniční dopravní cesty, prováděním staveb, 
provozováním drah a v souvislosti s činnostmi zadavatele vyplývajícími z obchodního 
rejstříku, na období roku 2019 - Pojistitel – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group, č. pojistné smlouvy č. 7721113807 je možné stáhnout na veřejně 
dostupné webové adrese registru smluv: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7675455  

- Pojistnou smlouvu na Pojištění profesní odpovědnosti – Technická ústředna dopravní 
cesty - Pojistitel – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, č. pojistné 
smlouvy 7720913590 je možné stáhnout na veřejně dostupné webové adrese registru 
smluv: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2715670  

- Pojistnou smlouvu na Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou výlučně na regionální 
trati Šumperk – Kouty nad Desnou (trať č. 293) v souvislosti s činností 
elektrodispečera, prováděním základních prohlídek a revizí trafostanic a/nebo 
prováděním oprav a údržby trakčního vedení - Pojistitel – Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group, č. pojistné smlouvy 7720998120 je možné stáhnout na 
veřejně dostupné webové adrese registru smluv:  
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/772305 a https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3408930 . 

 
Pojistná smlouva na Pojištění nemovitosti a odpovědnosti z vlastnictví nemovitosti (sídlo 
zadavatele – Dlážděná, Praha) - Pojistitel – ČSOB Pojišťovna, a.s., č. pojistné smlouvy 
8024948914, je smlouvou staršího data, na kterou se nevztahuje povinnost uveřejnit smlouvu 
v registru smluv. Zadavatel zároveň není oprávněn tuto smlouvu uveřejnit. K dotazu žadatele 
tedy zadavatel uvádí základní parametry této smlouvy: 

- Živelní pojištění: předmět pojištění = nemovitost, typ pojistné částky = nová cena, 
pojistná částka 30.000.000 nebo 300.000.000,- Kč v závislosti na typu pojistného 
nebezpečí 

- Pojištění odcizení: předmět pojištění = stavební součásti, EZS, mechanický zábranný 
systém, schránky, pojistné nebezpečí = úmyslné poškození věci, typ pojistné částky = 
nová cena, pojistná částka 1.000.000,- Kč 

- Pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti se vztahem pojištěného jako vlastníka 
nebo správce nemovitosti, rozsah pojištění = základní pojištění odpovědnosti za škodu 
(usmrcení, škoda na zdraví, škoda na věci), odpovědnost za následnou finanční škodu, 
regres zdravotní pojišťovny při poškození na zdraví nebo života jiné osoby než 
zaměstnance pojištěného, limit pojistného plnění = 2.000.000 nebo 5.000.000,- Kč 

- Místo pojištění ve všech případech = Dlážděná 1003/5 a 7, Praha 1 
- Celkové roční pojistné = 194.941,- Kč 
- Doba trvání smlouvy = doba neurčitá 

 
Pojistná smlouva na Pojištění majetku (Masarykovo nádraží v Praze) - Pojistitel – Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, č. pojistné smlouvy 7720779170, je smlouvou 
staršího data, na kterou se nevztahuje povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv. Zadavatel 
zároveň není oprávněn tuto smlouvu uveřejnit. K dotazu žadatele tedy zadavatel uvádí základní 
parametry této smlouvy: 

- Živelní pojištění: předmět pojištění = stavební součásti a příslušenství zřízené 
pojistníkem na vlastní náklad na cizí budově (první riziko, roční limit pojistného plnění 
200.000,- Kč), soubor ostatních vlastních věcí movitých (nová cena, pojistná částka 
500.000,- Kč), cizí nebytové prostory (nová cena, pojistná částka 12.600.000,- Kč) 

- Pojištění odcizení: předmět pojištění = stavební součásti a příslušenství zřízené 
pojistníkem na vlastní náklad na cizí budově a cizí nebytové prostory (první riziko, roční 
limit pojistného plnění 100.000,- Kč), soubor ostatních vlastních movitých věcí 
(zlomkové riziko, roční limit pojistného plnění 150.000,- Kč) 

- Pojištění pro případ vandalismu: předmět pojištění = stavební součásti a příslušenství 
zřízené pojistníkem na vlastní náklad na cizí budově, cizí nebytové prostory a soubor 
ostatních vlastních věcí movitých (první riziko, roční limit pojistného plnění 150.000,- 
Kč) 

- Pojištění skla: předmět pojištění = soubor vlastních a cizích skel, (první riziko, roční 
limit pojistného plnění 100.000,- Kč) 



  

 

5/5    
 

- Pojištění elektronických zařízení: soubor vlastních elektronických zařízení (výpočetní a 
kancelářská technika), typ pojistné částky = nová cena, pojistná částka = 900.000,- Kč 

- Pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti se vztahem pojištěného jako vlastníka 
nebo správce nemovitosti, rozsah pojištění = obecná odpovědnost za škodu, křížová 
odpovědnost (vč. regresní náhrady), limit pojistného plnění = 1.000.000,- Kč  

- Místo pojištění ve všech případech = Praha 1, budova F, č. p. 1014 na pozemku pare. 
č. 2534/1, kat. ú. Nové Město, LV 3104, 19 kanceláří, PSČ 110 00; 

- Celkové roční pojistné = 33.190,- Kč 
- Doba trvání smlouvy = doba určitá s automatickou prolongací vždy o jeden rok 

 
Zadavatel má za to, že konkrétní obsah pojistných smluv není pro podání nabídky relevantní. 
Pojistné smlouvy budou v plném rozsahu zpřístupněny až vybranému dodavateli.  
 
Závěr 
Vzhledem k tomu, že došlo pouze k upřesnění zadávací dokumentace, se Zadavatel rozhodl 
ponechat lhůtu pro podání nabídky, a to do 1. 8. 2019 do 8:45 hod. 
 
 
V Praze, dne 19.7.2019 
 
Mgr. Martina Kotková, Ph.D. , v.r. 
...................................................               
Mgr. Martina Kotková, Ph.D.  
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 
 


